
 1 

DODATEK Č.1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 26. 8. 2019 

 
uzavřené v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, mezi 

následujícími smluvními stranami: 

 

1.  OBJEDNATEL : Město Roudnice nad Labem 
Zastoupený : Ing. Františkem Padělkem, starostou 
Sídlo  : Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ   : 00264334 
DIČ : CZ0026434 
 

(dále jen „Objednatel“) 
 
 

2.  ZHOTOVITEL : ARBYD CZ s.r.o. 
Zastoupený : Alenou Mudrovou 
Sídlo : Chotíkov 388, 330 17 Chotíkov 
IČ   : 26339269 
DIČ       : CZ26339269 
 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen jako „Smluvní strany“) 
 

Smluvní strany se dohodly, že v souladu se Smlouvou o dílo podepsanou dne 26. 8. 2019 na 

stavbu „Rekonstrukce a stavební úpravy v obj. čp. 58 a čp. 57 KD Říp v Roudnici nad 

Labem – Projekt interiérů – vybavení objektu“ (dále též jen „Smlouva“), uzavírají níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále též jen „Dodatek“), kterým se obsah 
Smlouvy mění následovně: 
 

1. ZMĚNA SMLOUVY 

 

Při realizaci díla, byly zjištěny skutečnosti, které nebyly v době podpisu Smlouvy známy. Z 
tohoto důvodu vyvstala v průběhu plnění zhotovitele potřeba víceprací a méněprací, které 
nebylo možné při podpisu Smlouvy předvídat. Rozsah těchto víceprací nepředstavuje v souladu 
s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
podstatnou změnu Smlouvy, když tyto změny jsou plně v intenzích § 222 odst. 4, 5 a 6 tohoto 
zákona.   

 
Detailní popis jednotlivých změn, včetně oceněných rozpočtů, je uveden ve změnovém listu č. 
1, včetně oceněného rozpočtu, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku 
 
 

a. mění se článek V. Cena, bod 5.1.: 
 
 
Cena za provedení Díla bez DPH dle Smlouvy se na základě výše uvedené změny předmětu 
plnění dle tohoto Dodatku a změnového listů, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku, snižuje o 
115.978,00 Kč bez DPH, tj. 140.333,38 Kč vč. DPH. 
 
 
 



 2 

Bod 5.1. Smlouvy se tak účinností tohoto Dodatku mění následovně: 
 
Cena za provedení díla bez DPH činí: 5.825.390,75 Kč 
 
(slovy: pětmiliónůosmsetdvacetpěttisíctřistadevadesát a 75/100 korun českých) 
 
Hodnota DPH činí 1.223.332,06 Kč 
 
(slovy: jedenmilióndvěstědvacettřitisíctřistatřicetdva a 06/100 korun českých) 
 
Cena za provedení díla včetně DPH činí 7.048.722,81 Kč 
 
(slovy: sedmmiliónůčtyřicetosmtisícsedmsetdvacetdva a 81/100 korun českých) 
 
 
 

b. mění se článek IV. Doba plnění, bod 4.1: 
 
Smluvní strany se dále dohodly na úpravě termínu dokončení díla dle článku IV. bodu. 4.1 
Smlouvy, a to s ohledem uzavřený dodatek na neočekávanou situaci – vyhlášení nouzového 
stavu na území České republiky od 12.3.2020 a nařízení řady závazných omezujících opatření 
v důsledku šíření koronaviru (SARS CoV-2), která brání dodavateli stavebních prací 
realizovat činnosti dle původně stanoveného harmonogramu. Jelikož zhotovitel je závislý na 
stavební připravenosti díla a není schopen v původním termínu realizovat zakázku, bylo mezi 
objednatelem a zhotovitelem domluveno rozložení doby plnění do delšího časového rámce a 
konečné posunutí termínu. 
 
Z uvedených důvodů a v souladu s čl. IV bodu 4.4 Smlouvy jsou nové termíny pro dokončení 
dílo následující: 
 

- Zahájení realizace díla:  15. 3. 2020 
 

- Dokončení díla:   10. 6. 2020 

 
 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 
dvou. 

Ostatní ustanovení Smlouvy neřešené tímto Dodatkem, zůstávají v původním a nezměněném 
znění. 

Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona č.128/2000 
Sb., 
o obcích, v platném znění, že ohledně uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě byly splněny 
všechny zákonné podmínky, jimiž zákon č.128/2000 Sb. podmiňuje platnost právního jednání 
obce. 

Tento Dodatek ke Smlouvě byl schválen usnesením Rady města Roudnice nad Labem č. 
158/2020 ze dne 29. 4. 2020. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že obsah dodatku je pro ně 

srozumitelný a na důkaz toho, co bylo sjednáno, připojují své podpisy. 

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. 

 



 3 

Přílohy: 
 

1. Změnové listy č. 1 
 

Objednatel:  Zhotovitel: 

V Roudnici nad Labem dne 
13.5.2020 
 
___________ 

 V Chotíkově, dne 6.5.2020 
 
 
 __________ 

   

______________________  ________________________ 

Město Roudnice nad Labem  ARBYD CZ s.r.o. 
Ing. František Padělek, starosta  … 

 
 


